RELATORIO DE VIAGEM

N°® do empenho: 1024

Em atendimento ao disposto na legislagdo, apresentamos relatério das

atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: 207/2025

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 29/06/2025

Data do retorno: 03/07/2025

Cidade: Brasilia/DF : Conducio: Legislativo/Aéreo

Comissido de Vereadores:

Vereador Jefferson Bonilha Mendes (Lary) - PODEMOS
Vereador Fabio Domingues (Fabinho) — PSD

Vereador José Antonio da Silva (Repolhinho) — PSDB

Vereadora Laura Tais Machado Fagundes (Laurinha) - MDB




MINISTERIO DA CULTURA

Subsecretaria de Espacos e Equipamentos Culturais - SEEC

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 2° andar
CIDADKE: Brasilia UF: DF

DATA: 30/06/2025

OBJETIVOS VISADOS: Atualizagdes sobre o projeto CEU — Centro de
Artes e Esportes Unificados da Vila da Quinta, o qual estd integrando o
PAC 4 (Programa de Aceleragdo do Crescimento) e aguardando

processamento e liberagdo de verbas, bem como avaliagdo da Casa Civil.

CAMARA DOS DEPUTADOS — DEP. DANIEL TRZECIAK

RUA/AVENIDA: Palé4cio do Congresso Nacional, Cidmara dos Deputados,
Praga dos Trés Poderes

CIDADE: Brasilia UF: DF

DATA: 30/06/2025

OBJETIVOS VISADOS: A visita teve como objetivo tratar de temas e
projetos de interesse do municipio do Rio Grande/RS, em especial buscar

recursos para obras as escolas municipais.
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MINISTERIO DA CULTURA

GOVERNO FEDERAL

Rl i

UNIAC E RECONSTRUCAO

Ministério da Cultura

Subsecretaria de Espagos e Equipamentos Culturais - SEEC

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO EM AUDIENCIA

Declaramos, para os devidos fins, que o Ver Fabio Domingues,
inscrito no CPF sob o n°® 79421563034, Ver. Jeferson Bonilha, inscrito no CPF
sob o n® 64545652034, Ver. Laura Thais Machado, inserita no CPF n°

95149503053 e Ver. José Antonio da Silva, inscrito no CPF n° 37995383053,

comparécefam a audiéncia realizada nesta Subsecretaria de Espacos e
Equipamentos Culturais, no dia 30 de junho de 2025, tendo inicio as 16 horas e
encerramento as 16:45 horas, horario de Brasilia, Distrito Federal. A audiéncia
teve como pauta: Assuntos de interesse do Municipio Rio Grande/RS -
Implantacédo do CEU no interior.

Por ser verdade, firmamos a presente declaracéo.

Brasilia, 30 de junho de 2025.

gl S

IZABEL TORRES CORDEIRO
Coordenadora-Geral de Desenvolvimento de Projetos
Subsecretaria de Espagos e Equipamentos Culturais

Secretaria-Executiva
Ministério da Cultura



Brasilia, 30 de junho, 2025.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que a Sr. Jefferson Bonilha
Mendes, do municipio de Rio Grande - RS, visitou o gabinete do Deputado
Daniel Trzeciak, para tratar de demandas do seu municipio.

Atenciosamente,

Deputado Daniel Trzeciak

PSDB - R

Cémara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 924 — Brasilia/DF — CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5924
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br



FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCACAO - FNDE

RUA/AVENIDA: Setor Bancario Sul Q. 2 - Asa Sul
CIDADE: Brasilia UF: DF
DATA: 01/07/2025

OBJETIVOS VISADOS: A visita teve como objetivo a busca por
informagdes detalhadas sobre os projetos educacionais em andamento, em
especial quanto a EIMM.E.F. Olavo Bilac, projeto de construgio de um
ginasio escolar, sendo informado a indisponibilidade or¢camentaria federal
para execu¢do. Ademais, fora informado que ha somente um unico projeto
aprovado para o municipio, por meio do PAC 4, que é a construgdo de uma

creche na localidade do empreendimento JungZo.

MINISTERIO DAS CIDADES

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, Bloco E
CIDADE: Brasilia UF: DF
DATA: 01/07/2025

OBJETIVOS VISADOS: Reunifo com o Chefe da Assessoria Especial de
Assuntos Parlamentares e Federativos, Sr. Glauto Wolfgang da Silva, para
tratar de projetos habitacionais voltados as dreas urbanas e rurais do
municipio, com atengdo especial as localidades mais wvulneraveis,

especialmente aquelas afetadas pelos efeitos das mudangas climaticas.



MINISTERIO DA EDUCACAO

- FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF

Telefone: (61) 2022-4850/2022 4154

DECLARAGAO

Declaro, para os dewdos fins, que a senhor(a) AJJJL&WI’) Wcargo de

Utalogbn

do Munlclplp & Pro Cmﬂdﬁ/fg

CPF:

compareceu a esta autarquia, no dia 12_1 de

dulle
g

de 2025, para tratar de assuntos referentes ao muhicipio.

Brasilia, | de de 2025

y )
"/LZ AN

Adriane Carrara Ribeiro Caram
Coordenadora-Geral de Relagdes Institucionais
PRESIDENCIA



GOV.BR/CIDADES
@00

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Sr. JEFFERSON BONILHA MENDES, Vereador de Rio
Grande/RS, compareceu a audiéncia com o Sr. Glauto Wolfgang Da Silva, Chefe da
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos do Ministério das Cidades, em
Brasilia/DF, no dia 1° de julho de 2025 (terga-feira), com inicio as 17h25.

JEFFERSON BONILHA MENDES
CPF: 645.456.520-34

| Aten iosame?(e, // '

Chefe daAssessoria Especial de Asslt Parlamentares e Federativos

Ministério das Cidades

GOVERNO FEDERAL

cesLanaoa pos msrenios, oLoco & Rl \ I
. = CIDADES
BRASILIA/DF - CEP 70 067-901 i [

UNIAO E RECONSTRUGAOD



MINISTERIO DO ESPORTE — MINISTRO ANDRE FUFUCA

RUA/AVENIDA: Sig, quadra 02, lote 530 a 560 — Ed Soheste
CIDADE: Brasilia UF: DF
DATA: 01/07/2025

OBJETIVOS VISADOS: A visita teve como objetivo a busca de recursos
para projetos de esporte do municipio, bem como verbas para a ampliagdo

da infraestrutura esportiva.

CAMARA DOS DEPUTADOS — DEP. DANIEL TRZECIAK

RUA/AVENIDA: Palacio do Congresso Nacional, Cimara dos Deputados,
Pracga dos Trés Poderes |

CIDADE: Brasilia ~ UF:DF

DATA: 01/07/2025

OBJETIVOS VISADOS: A visita teve como objetivo tratar de temas e
projetos de interesse do municipio do Rio Grande/RS, em especial buscar

recursos para obras em postos de saide.



MINISTERIO DO ESPORTE

GABINETE DO MINISTRO

Declaracao

Declaro que o Jefferson Bonilha Mendes, vereador- Rio Grande/RS, CPF 645.456.520-34,
participou de audiéncia com o Ministro de Estado do Esporte, André Fufuca, no dia 01 de julho
de 2025, na cidade de Brasilia/DF.

PRISCILA ROSA
Assessora do Ministro.



CAMARA DOS DEPUTADOS

Brasilia, 1 de julho, 2025.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que a Sr. Jefferson Bonilha
Mendes, do municipio de Rio Grande - RS, visitou o gabinete do Deputado
Daniel Trzeciak, para tratar de demandas do seu municipio.

Atenciosamente,

rzeciak

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 924 — Brasilia/DF — CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5924
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br



MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, Bloco D
CIDADE: Brasilia UF: DF
DATA: 02/07/2025

OBJETIVOS VISADOS: Tratativas sobre a Portaria n® 26/2025, que
estabelece a cota da tainha, considerando que o municipio possui um
numero significativo de pescadores que dependem diretamente dessa
atividade. Também foi abordado o Programa Federal de Regularizacdio de
Embarcagdes de Pesca (PROPESC). Além disso, discutiu-se a liberagéo da

licen¢a de embarcagdo de um empresario do municipio de Rio Grande.

CAMARA DOS DEPUTADOS — DEP. ALEXANDRE

LINDENMEYER

RUA/AVENIDA: Palicio do Congresso Nacional, CAmara dos Deputados,
Praca dos Trés Poderes

CIDADE: Brasilia UF: DF

DATA: 02/07/2025

OBJETIVOS VISADOS: A visita teve como objetivo a busca de recursos

através de emendas para o municipio do Rio Grande/RS.



MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA
Secretaria Nacional de Pesca Artesanal
SIG, quadra 02, lotes 530 a 560, Ed. Soheste - Bairro SIG - Brasilia/DF, CEP 70610-420
LISTA DE PRESENCA
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CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Dep. Alexandre Lindenmeyer
Partido dos Trabalhadores

A
o [ﬁﬂ &
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O3 s e (i
e m.mh# s
Y

Brasilia, 2 de Julho de 2025.

DECLARACAO

DEC LARO, para os devidos fins que o Senhor Jefferson Bonilha

Mendes, Vereador na cidade de Rio Grande/RS, inscrito no CPF 645.456.520-34, esteve no
dia 2 de Julho de 2025, as 16h00, neste gabinete 452 do Deputado Federal Alexandre
Lindenmeyer PT/RS em Brasilia/DF, para tratar de Projetos de Interesse do seu Municipio.

ﬂ »/(WL
: ' i
A Cm ascimento Novais

P_280870
Secretaria Parlamentar
Dep. Alexandre Duarte Lindenmeyer
CAMARA DOS DEPUTADOS
Anexo 4 Gabinete 452
70160-900 BRASILIA - DF



MINISTERIO DA SAUDE

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares do Ministério da Saide

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, Bloco G
CIDADE: Brasilia UF: DF
DATA: 02/07/2025

OBJETIVOS VISADOS: A visita teve como finalidade apresentar
demandas prioritarias visando & melhoria do atendimento ptiblico de satde
no municipio, bem como solicitar esclarecimentos acerca da auséncia de
atualizagdo da Tabela SUS, que permanece inalterada hd mais de duas

décadas.

Rio Grande/RS, 17 de julho de 2025.



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor JEFERSON BONILHA
MENDES, CPF n° 645.456.520-34, na qualidade de VEREADOR do
municipio de RIO GRANDE /RS, compareceu a esta Assessoria Especial
de Assuntos Parlamentares do Ministério da Saude, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo MATUTINO, para tratar de assuntos de interesse do
referido municipio.

Brasilia/-DF, 02 de JULHO de 2025.

' @i&s@m’“ﬁ)
H PION POLETI

Coordenador de Assuntos Or¢amentarios-Substituto
ASPAR/MS

GOVERNO FEDERAL

V- il
Pi.al Cmm

UNIAD E RECONSTRUGAD

MINISTERIO DA

@
SUS? SAUDE

" GOV.BR/SAUDE 0800 minsaude |



Numero da Nota

00000020851

i)ata ¢ Hora de Emiss;ﬁioi
 03/07/2025 06:46

Numero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Competéncia: Namero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servico!; Codigo de Verificacio Pagina
07/2025 21164 Brasilia/DF BY9BOF8B24 1/1

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  Rb3 Hotelaria Ltda

CPF/CNPJ:  10.313.269/0001-81 [nserigiio Municipal: 0804229200196
Enderego: ST Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloce N, - Asa Norte - CEP: 70702-913
Complemento: Telefone:  63704-6008
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF c-mail:  processos@dingnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: JEFFERSON B. MENDES
CPF/CNPJ:  645.456.520-34 Ingerigio Tstadual: Inscrigdo Municipal:
Enderego: RUA VAL PRADQ, 275 - CENTRO - CEP: 96206-000
Complemento: Telefone:  (53)99136-1398
Municipio: 4315602 - Rio Grande/RS UF: RS e-mail:  jefersonmendsiqucira@terra.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricao=SPL1T DIARLAS Estadia—186357 AptLo-1C6 Hosg
ChHeckOut=03/07/2025 Codige=0%.01 Quant=2_00 Uni
DIARIAS Codigo=098.01 Quant=2.00 Unitario=183.33

29/ 06/2025

34 | Descricao=8PLIT

Caodigo do Servico:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacaoe por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao ¢ gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (RS) IR (RS) | INSS (R$) | CSLL (R$)
0,00 0,00 0.00 : 0.00 J 0.00
. - ] e
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacdes | Cleulo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 700,00 ! | Valor dos Servigos 700,00
(=) Desconto Incondicionado 0,00 (=) Deducdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicicnado 0,00
(-) Retengdes Federais 0.00 Regime Especial de Iributagio (=) Base de Calculo 700,00
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) ISS Retido 0,00 | ISS areter: 2 - Nao
Opedo Simples Nacional Nio
y Valor Lidui -\ Valor 1SS
il Liguide 700’00 Tncentivador Cultural Nio o ValardN3 20
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 700,00
OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUT,, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF
Nro.Estada : 186357 Apartamento: 106 Ilospede : IEFFERSON B. MIINDTS
ChecklIn : 29/06/2025 CheckOut : 03/07/2025
DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 03/07/2025 07:05 Desenvolvido por Lexsis Sistzmas - Tecnologias que aceleram sen Negdcio




Numero da Nota

0_0000020852__

Data e Hora de Emissdo
03/07/2025 06:46

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e |

Numero NFSe substituida

Competéncia: Namero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servis;o!: Cédigo de Verificacho Pigina
| ape | =
07/2025 21165 | Brasilia/DF | 549BA34B4 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  Rb3 Hotelaria Ltda
CPI/CNDPI: 10.313.269/0001-81 Inscrigio Municipal: 0804229200196
Endereco: ST Hoteleiro Norte Qunadra (02 Bloce N, - Asa Norte - CEP: 70702-913
Complemento: Telefone:  63704-6008
Municipio: 5300108 - Brasilia/DI UF: DI e-mail:  processosi@diagnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  JEFFERSON B. MENDES
CPF/CNPI:  645.456.520-34 Inserigio Estadual: Inserigio Municipal:
Enderego:  RUA VAL PRADO, 275 - CENTRQ - CEP: 96206-000
Complemento: Telefone:  (53)99136-1398
Municipio: 4315602 - Rio Grande/RS UF: RS e-mail:  jefersonmendsiqueira@terra.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricao=TURISMO Estadia=186357 Apto=10& Hos:
Checkout=03/07/2025 Codigo=09.01 Quant=1.00 Uni
DESEESAS Codige=09.01 Quant=1.00 Unitarie=70.%
Quant=1.00 Unitario=2.00 Desconto-0.00 TcLal=2.00
Cédigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualguer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes ¢ congeneres; ecupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERATS
PIS (R$) COFINS (RS) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Qutras Informagdcs | Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 72,94 Valor dos Servigos 72,94
(-) Desconto Incondicionado 0.00 (=) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
() Desconto Condicionade 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) RetengOes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagic (- ) Base de Caleulo 72,94
(=) Outras Retencdes 0,00 () - Nenhum (x) Aliquota (%) 5,00
(-) ISS Retido 0,00 IS8 a reter: 2 - Nio
Opegao Simples Nacional Nio
=) Valor Liquid =) Valor IS8 3,6
CINalor Toqukle 72,94 Incentivador Cultural Nio Al .

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 72,94

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8. BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Nro.Estada : 186357 Apartamento: 106 Hospede : JEFFERSON B. MENDES
ChecklIn : 29/06/2025 CheckOut : 03/07/2025

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 03/07/2025 07:05

Desenvolvido por Lexsis Sistamas - Tecnologias que aceleram seu Negocio




Encontre seu voo
Utilize as informacdes abaixo ou leia QR Code ao lado

Localizador:

Clique ou Leia o QR COD

nformacdes da sua passagem
22 VIAJANTES 4

LAURA FAGUNDES JOSE DA SILVA

FABIO DOMINGUES - JEFFERSON BONILHA MENDES

& = -
ITEM PESSOAL 4 BAGAGEM DE MAO 4 BA M DESPACHADA O
Bolsa ou mochila pequena. Bagagem de mao 10 kg. Bagagem despachada 23 kg.

= VOOS DE IDA Inicio: 29/06/2025
AD2830 29/06/2025 =513 Porto Alegre POA~  #=1h40om  VVCP campinas 29[06[2025

AD4978 29/06/2025 Campinas VCP  #=1h35m BSB Bresilia Bleie) 30/06/2025



Encontre seu voo

. Utilize as ihformagées abaixo ou leia QR Code ao lado
ELATAM

o Localizador: Nimero da Compra:
AIRLINES

Clique ou Leia 0 QR COD

formagdes da sua passagem
2 VIAJANTES 4

/ LAURA MACHADO FAGUNDES

. JOSE DA SILVA

© FABIO OLIVEIRA DOMINGUES ~ JEFFERSON BONILHA MENDES

Incluido incivido

ITEM PESSOAL 4 BAGAGEM DE MAO 4

BAGAGEM DESPACHADA O
Bolsa ou mochila pequena. Bagagem de mao 10 kg. B |

s ~m Aoenacrhacda 72 1
. Bagagem despachada 23 k

= VOOS DE IDA Inicio: 03/07/2025

LA4677 03/07/2025 (SERaS) Brasia BSB s GRU saopauio

LA3250 03/07/2025 gi=Rele]

ficial 03/07/2025

ssoPauc GRU 3= PET relotas 8 0310712025
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CAMARA MUNICIPAL
DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N° /2025
PROTOCOLADO SOBON° 12025
EM /2025

Exmo. Senhor Presidente, os vereadores abaixo
assinados, requerem depois de ouvida a Casa, na forma regimental, a formagdo
de uma comiss3o de vereadores a fim de se deslocar até Brasilia, para tratar de
assuntos pertinentes a nossa comunidade, junto aos Ministérios e Congresso
Nacional descrito abaixo:

- Ministério da Cultura (Tratar sobre 0 CEU da Cultura - Centro de Artes e
Esportes Unificados) '

- Ministério da Habitag#o (Tratar sobre minha casa, minha vida para o interior)
-Ministério dos Esportes (Tratar sobre a construgdo de uma quadra esportiva
para interior)

- Ministério da satide ( Construgio de uma UBS4 para interior)

- FUNDEB - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagdo ( Obras nas
escolas)

- Congresso Nacional — Gabinete do Deputado Lucas Re&ecker (Emendas
Parlamentares) |

- Congresso Nacional — Gabinete do Deputado Afonso Hamm (Projeto seguro

defeso pequeno agyicultor).

Rio Grande, 24 de Janeiro de 2025.

Ver. Fabi6 Domingues
PSD

Ver. Jefferson Bonilha Mendes — Larry
Cidadania

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 - Fone: {53) 3233.8500 - Rio Grande - RS
e-mail: cmre & camararioprande s povbr site: waw rogiande il e

DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Digitalizado com CamScanner



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grance do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Enderece CEP: 96.200-310
Telefone: Cidade: Rio Grande
Nﬁmero‘Empenho: Data Emisséo:
1024/2025 24106/2025
Dotagao: 20
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 31720 - JEFFERSON BONILHA MENDES
Endereco: Rua Val Porio - 275 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 645.456.520-34 Telefone:

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. __Agéncia: 330 Conta: 35205356-00
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 72.333,78
Suplementado: 25.000,00 Valor deste Empenho: 3.426,89

Anulado (-): 0,00 Total (B): 75.760,67
Total (A): 175.000,00 Saldo (A - B): 99.239,33
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Niimero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 3.426,89

Historico

4.5 diarias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Brasilia/DF, dias 29 e 30 de junhoe 1°,2e 3
de julho de 2025, com quatro pernoites, para em Comissao tratar de assuntos de interesse de nossa comunidade junto aos
seguintes 6rgaos e autoridades: Ministério da Cultura (Tratar sobre o CEU da Cultura - Centro de Artes e Esportes Unificados),
Ministério da Habitagao (Tratar sobre minha casa, minha vida para o interior), Ministério dos Esportes (Tratar sobre a construgéo de
uma quadra esportiva para interior), Ministério da Saude (Construga@o de uma UBS4 para interior), FUNDEB - Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educagao (Obras nas escolas), Congresso Nacional - Gabinete do Deputado Lucas Redecker (Emendas
Parlamentares) e Congresso Nacional - Gabinete do Deputado Afonso Hamm (Projeto seguro defeso pegueno agriculior)

(Requerimento n® 207/2025).-

Fica empenhada a importancia de:
[ TRES MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS /REA'IS/E O’IJ:ENT?A E NOVE CENTAVOS ]

R$ 3.426,89
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DESPESA

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE ADO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECI ADO.
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
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RECIBO
RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
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